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FÖR DIG SOM ARBETAR 
MED DE YNGSTA

FÖRMEDLA EN SANN  OCH 
BALANSERAD MÄNNISKOSYN

 Människan är alltså vare sig enbart ett djur eller en cy-

nisk härskare över skapelsen. Sanningen ligger någonstans mitt 

med de yngsta – att arbeta mot den balansen i barnets liv.

1. Visa barnet på de avgörande skillnaderna mellan 

 människor och djur

2.
3.  Gestalta detta i den dagliga verksamheten så att det 

 inte stannar vid en intellektuell ”insikt”

HUR GÖR MAN DET DÅ?

1. Samtala med barnen och låt dem själva komma med exem-

pel på skillnader mellan människor och djur. Listan blir säkert 

lång, men ”hjälp till” så att den listar saker som berör:

a.  att kunna tänka och resonera. Förmågan att 

 kunna samtala om abstrakta saker, som vad som 

 hände igår eller man ska göra till sommaren, att 

Förmedla en 
sann och 
balanserad 
människosyn

på vägen när man är på väg över till det andra 

diket. När det gäller synen på människan är 

som arbetar med barn har en unik möjlig-

sund och balanserad, biblisk människosyn till 

barnen.

-

nistiska sammanhang ”politiskt korrekta” synen på människan 

-

-

det omgivande samhällets värderingar och skolan om.

-

ten. Att individualistiskt (läs: egoistiskt) präglade människor 

anser sig kunna sätta sig över andra människor, självsvåldigt 

strunta i överenskomna regler och lagar, och i hur den egna 

livsstilen påverkar miljö och relationer. Ett barn som blir ute-

utvecklas i den riktningen – att tala på ett sätt och agera på 

ett annat. Vi har alla en släng av den sjukan, men om den ”be-
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b.

 till exempel talgoxens tvåstaviga sång med vårt språk

 (talgoxen är ett av de intelligentaste djuren enligt   

 orskning vid Lunds universitet - se not 1 s. 9).

c.

 i sitt skapande som är helt unik, och möjliggjord – men

d.

 och musik av en helt annan dimension än andra 

 varelsers.

2.

-

lationen människor emellan, men även gentemot djuren, och i 

-

principer. En värld som sedan korrumperats av ondskan och 

själviskheten, en värld där ”djungelns lag” kommit att råda, 

men där mörkret skingras när människor söker Gud och Hans 

Rike.

-

räcker att du gör det. Förmedla alltså helt enkelt till barnen:

a.  den ”starkares” ansvar gentemot de ”svagare”

b.  att man mår bra av att leva så, och

c.

 det är i enlighet med Hans natur och vilja.

3. Hur gestaltar man då detta i den vardagliga verksamheten? 

Genom att uppmuntra när barnen gör och säger snälla saker 

positiva känslor, till exempel genom att säga: ”Visst kändes det 

negativa sakerna som händer i en barngrupp och tar de positi-

va sakerna som självklara. Att uppmuntra andra behöver man 

träna på, oavsett om man är barn eller ledare.
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